

زخم عشق

پسر کوچکی از مادرش خواست که برای شرکت در نخستین جلسه‌ی «خانه و مدرسه» به مدرسه‌اش بیاید. مادر در میان دلهره و نگرانی پسر، پذیرفت. این نخستین بار بود که هم کلاسی‌ها، مادرش را می‌دیدند و پسر بچه از وضع ظاهری مادر، احساس شرمندگی می‌کرد. با آن که مادر آن پسر، زن زیبایی بود اما یک اثر سوختگی، تقریباً همه‌ی قسمت راست صورت او را فرا گرفته بود. پسر بچه هرگز نمی‌خواست درباره‌ی دلیل و چگونگی پدید آمدن آن اثر زخم بر روی صورت از مادرش سؤال کند. طی برگزاری جلسه، مردم با وجود دیدن اثر سوختگی، تحت تأثیر مهربانی و زیبایی باطنی مادر قرار گرفتند، اما پسر بچه هم‌چنان شرمنده بود و خود را از همه پنهان می‌کرد. با وجود این، او شاهد گفت‌وگویی آهسته میان مادر و معلم‌اش بود و سخنان آن دو را می‌شنید.

معلم پرسید: «دلیل وجود این اثر زخم بر روی صورت شما چیست؟»

مادر پاسخ داد: «وقتی پسرم کوچک‌تر بود، اتاق‌اش آتش گرفت. همه با وحشت در حال فرار بودند؛ زیرا آتش هر لحظه مهارناپذیرتر می‌شد. من به اتاق رفتم و درحالی که به سوی تختخواب پسرم می‌دویدم، ناگهان تیرک سقف اتاق را دیدم که در حال افتادن بود. خود را بر روی پسرم انداختم و سعی کردم او را از اصابت تیر محافظت کنم. در آن لحظه خوشبختانه آتش نشان‌ها وارد شدند و هر دوی ما را نجات دادند.» پس از آن، مادر دستی بر جای سوختگی صورت‌اش کشید و گفت: «این جای زخم برای همیشه در صورت‌ام می‌ماند اما تا به امروز از آن چه انجام داده‌ام، پشیمان نیستم.»

پسر بچه، درحالی که اشک از چشمان‌اش جاری بود، دوان‌دوان به سوی مادر آمد و او را در آغوش گرفت و در آن لحظه، فداکاری بزرگی که مادر برایش انجام داده بود را با تمام وجود احساس کرد؛ او سراسر روز، دست‌های مادر را محکم در دست‌هایش فشرد.



بی‌تا خداویسی
کارشناس علوم اجتماعی

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی



بچه‌ها می‌دونین؟

کرم خاکی:

کرم خاکی شب‌ها از سوراخ بیرون می‌آید و به شکار می‌پردازد. اگر یواشکی به کرم‌ها نزدیک شوید، آن‌ها شما را نمی‌بینند چون چشم ندارند و صدای شما را نمی‌شنوند چون گوش ندارند اما می‌توانند وجودتان را با پوست بدن خود حس کنند. اگر قدم‌های شما زمین را بلرزاند، کرم آن را حس می‌کند و فوری به درون سوراخ خود می‌خزد.

پنگوئن:

این پرنده نمی‌تواند پرواز کند و از بال‌های خود مانند باله استفاده می‌کند و با آن‌ها به شنا می‌پردازد. پنگوئن، شناگر ماهری است و در قطب جنوب و سایر نقاط بسیار سرد جهان به سر می‌برد. پنگوئن‌ها نیازی به پرواز ندارند چون هیچ نوع حیوان خاکی دیگری نزدیک آن‌ها زندگی نمی‌کند و جوجه‌های پنگوئن همیشه در امنیت و آرامش به سر می‌برند.



کودکستان

www.koodakan.org

۹ تا ۱۱ ساعت خواب برای کودکان لازم است!

به گزارش «خبرگزاری فارس» به نقل از آکادمی پزشکی «خواب آمریکا»، مناسب‌ترین الگوی خواب برای کودکان زیر ۱۰ سال، خوابیدن به مدت ۹ تا ۱۱ ساعت در شبانه‌روز است. بنابر این گزارش، انسان‌هایی که از همان دوران کودکی، خواب منظمی داشته‌اند، در بزرگسالی، کم‌تر با مشکل بی‌خوابی و یا بد خوابی مواجه می‌شوند. محققان می‌گویند برای این‌که کودکان زیر ۱۰ سال در دوران بزرگسالی، با بی‌خوابی مواجه نشوند، بهترین شام برای آنان غذاهای سبک و خوراکی‌های مختصر است که به خواب راحت آنان کمک می‌کند. هم‌چنین کودکان باید از خوردن نوشیدنی‌های زیاد پیش از خوابیدن خودداری کنند.

خاطرات بامزه‌ی خود را برای ما بفرستید
تا با نام خودتان چاپ نماییم.